CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2023

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil ou
elétrica para a prestação de serviços de Instalação de Iluminação dos Campos de Futebol
nas Comunidades de Poções, Vera Cruz e no Distrito de Condado do Norte e Reforma da
Iluminação do Estádio de Futebol Denizar Veloso Santos na sede do Município de São João
da Ponte- MG, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico-financeiro, projeto elétrico, em observância ainda ao projeto básico, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

         Pelo presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, Homologo todos os atos da Comissão

Permanente de Licitação decorrente do presente processo licitatório, em observância ao Parecer

Jurídico elaborado pela Procuradoria do Município, para que produza seus efeitos legais e

jurídicos e em face disto determino que o objeto seja homologado à empresa vencedora, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

LOTE 01- TOPMAIS ENGENHARIA LTDA / CNPJ: 40.779.727/0001-33

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL

LOCAL VALOR

ESTÁDIO DE FUTEBOL
DENIZAR VELOSO SANTOS

Campo de Futebol localizado na Rua Francelino
Queiroz, na sede do município de São João da
Ponte.

R$110.818,92

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 01: R$110.818,92 (Cento e dez mil e oitocentos e dezoito reais
e noventa e dois centavos).

LOTE 02 -  TOPMAIS ENGENHARIA LTDA / CNPJ: 40.779.727/0001-33

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL

LOCAL VALOR

DISTRITO DE CONDADO DO
NORTE

Distrito de Condado do Norte - Zona Rural do
Município - localizado à aproximadamente 19 km
da sede do Município de São João da Ponte - MG,
com percurso de estrada toda pavimentada.

R$129.965,52

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 02: R$129.965,52 (Cento e vinte e nove mil e novecentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 03 -  TOPMAIS ENGENHARIA LTDA / CNPJ: 40.779.727/0001-33

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL

LOCAL VALOR

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 30 de Novembro de 2023.

_____________________________
Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal

COMUNIDADE DE POÇÕES

Comunidade de Poções - Zona Rural do
Município - localizado à aproximadamente 3 km
da sede do Município de São João da Ponte -
MG, com percurso de estrada toda pavimentada.

R$129.965,52

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 03: R$129.965,52 (Cento e vinte e nove mil e novecentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 04 -  TOPMAIS ENGENHARIA LTDA / CNPJ: 40.779.727/0001-33

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL

LOCAL VALOR

COMUNIDADE DE VERA CRUZ

Comunidade de Vera Cruz - Zona Rural do
Município - localizada aproximadamente 13 km da
sede do Município, com percurso de estrada não
pavimentada, em condições regulares.

R$129.965,52

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 04: R$129.965,52 (Cento e vinte e nove mil e novecentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).